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2. Euroopa Sotsiaalfondi (ESF+) lõpetatud miniprojekti kinnitamine, RTK-sse 

esitamine 

Lisa 2. MTÜ  Pü ssi linna Selts 

Lisa 3. MTÜ  Eesti  Evangeelse Lüterlikü Kirikü Lü ganüse Ristija Johannese Kogüdüse 

*Otsüsest taandab Anü Horn 

1.1 Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Püssi linna Seltsi miniprojekti aruande kinnitamine 

Projekt nr: SPK/18756/2025 



Projekti nimi: „Terve ja teadlik: elüjo üline kogükond la bi vaimse, fü ü silise ja rahalise 

tasakaalü“ 

Toetüse saaja: Pü ssi linna Selts 

1.2 Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Eesti  Evangeelse Luterliku Kiriku Lüganuse Ristija 
Johannese Koguduse miniprojekti aruande kinnitamine 

Projekt nr: SPK/18731/2025 

Projekti nimi: „Lü ganüse kandi vanemaealiste heaolü ja vaimse tervise toetamine“ 

Toetüse saaja: Eesti Evangeelse Lüterlikü Kirikü Lü ganüse Ristija Johannese Kogüdüs 

Kuulati projektispetsialist Katri Haugast: 

1.Katri Haugas tütvüstas Pü ssi linna Seltsi miniprojekti „Terve ja teadlik: elüjo üline 

kogükond la bi vaimse, fü ü silise ja rahalise tasakaalü“ lo pparüannet, mis to estab, et seatüd 

eesma rgid on ta idetüd. (Lisatüd protokollile). "Terve ja teadlik: elüjo üline kogükond la bi 

vaimse, fü ü silise ja rahalise tasakaalü" miniprojekti eesma rgiks oli to sta VIKO piirkonna 55+ 

inimeste teadlikküst ja eneseto hüsüst tervise ja rahatarküse osas, tügevdada kogükondlike 

sidemeid ning lüüa alüseid kestvatele ennetavatele tegevüstele (nt ja rjepidev liikümine, 

teadlik toitümine, teadlik sa a stmine jne). Alameesma rk on  süürendada Pü ssi linna sihtgrüpi 

55+ osalejate kaasatüst ü histegevüstesse. Ka esoleva projekti ka igüs on toimünüd VIKO 
piirkonnas 7 tegevüst. 

Esimesena tegevüsena toimüs treening “Kepiko nd – rohkem küi tavaline ko nd!“  

O piti kepiko nni tehnikat ja kogeti liikümist grüpis. Süürendati osalejate liikümisaktiivsüst ja 
paküti üüsi teadmisi tervisespordi vo imalüstest.  

Teise tegevüsena toimüs teadlikü toitümise loeng ja ka praktiline to o tüba Karükella 

Pühkemajas. Osalejad said proovida küidas lihtsatest koostisosadest valmistada maitsvaid ja 

toitvaid salateid ning kergeid magüstoite, mis paküvad ro o mü nii kehale küi meelele. 

Septembris toimüs Pü ssi Kültüürimajas jooga treening, küs saadi esmane ü levaade joogast 

ja selle kasülikküsest tervisele. Vanemaealised said jüürde jülgüst ja motivatsiooni ja tkata 

fü ü silise aktiivsüsega. 

Septembris toimüs veel ka loeng ja praktiline to o tüba Rakvere Leekpea Ateljees. To o toas 

po imüs loengüline osa künstiteraapia olemüsest ja selle mo jüst vaimsele heaolüle praktilise 

loovtegevüsega. Osalejad said vo imalüse katsetada erinevaid künstilisi va ljendüsviise, 

kogeda loomingülist protsessi ning mo ista, küidas künst vo ib toetada eneseva ljendüst ja 

emotsionaalset tasakaalü. 

24.10 toimüs loeng „Küidas investeerida ja elü naütida korraga“, küs saadi praktilise 

no üandeid investeerimise ja sa a stmise kohta. O piti küidas leida tasakaal türvatünd ja 



elamüste vahel. Ta nü sellele süürendati teadlikküst rahatarküse ja finantsplaneerimise 

teemadel. 

18.11 toimüs praktiline to o tüba ja loeng tervist toetava toitümise kohta. Osalejad said ise 

valmistada tervisesna kke. Saadi ka praktilisi nippe, küidas poes ka ies teha paremaid 

valiküid. Kaasa saadi ka to o lehed ja retseptid, mida hiljem kodüs üüesti kasütada. 

Viimase tegevüsena toimüs 02.11 loeng Eve-Liis Oravaga toitümise kohta, ra a giti küidas 

igapa evased toidüd ja valiküd mo jütavad energiataset, immüünsüst ja ü ldist enesetünnet, 

ning anti praktilisi no üandeid, küidas oma tervist toita ja hoida. 

Eesma rgid saavütati ja kokkü osales 92 vanemaealist. Osalejad said paljü teadmisi 

tervisliküst toitümisest ja tervisliküma elüstiili küjünemisest. Jülgüstati vo tma vastütüst 

oma tervise ja heaolü eest. Sellega aidati kaasa haigüste ennetamisele ja elükvaliteedi 

parandamisele. Investeerimise loeng toetas ka vanemaealiste majandüslikkü kindlüstünnet 

ja vo imalüst naütida elü müretümalt. Samüti aitas kaasa sotsiaalse sidüsüse tekkimisele la bi 

ü hise arütelü. Künstiteraapia abil toetati vaimset heaolü ja stressi maandamist ning jülgüstas 

osalejaid loovüst igapa evaellü rohkem po imima. Jooga toetas osalejate fü ü silist ja vaimset 

heaolü ja jülgüstas neid ka edaspidi rohkem liiküma ning oma tervisesse panüstada. Aitas 
kaasa ka sotsiaalsele sühtlemisele ning kogükonnatünde tügevdamisele. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Püssi linna Seltsi miniprojekti ,,Terve ja teadlik: 

elujõuline kogukond läbi vaimse, füüsilise ja rahalise tasakaalu“ lo pparüanne ja esitada 
sellekohane otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 5, vastu 0, erapooletuid 0. 

 

2. Katri Haugas tütvüstas Eesti Evangeelse Lüterlikü Kirikü Lü ganüse Ristija Johannese 

Kogüdüse miniprojekti „Lü ganüse kandi vanemaealiste heaolü ja vaimse tervise toetamine“ 

lo pparüannet, mis to estab, et seatüd eesma rgid on ta idetüd. (Lisatüd protokollile). 

„Lü ganüse kandi vanemaealiste heaolü ja vaimse tervise toetamine“ miniprojekti 

eesma rgiks oli korraldada loengüsari vanemaealiste heaolü ja vaimse tervise toetamiseks. 

Loengüte eesma rgiks oli pakküda sihtrü hmale tüge ning meelerahü ja va a rikat vananemist. 

Samüti süürendada küülüvüstünnet ja toetada enesehinnangüt, aidata hoida elütünnetüst 
a rksa ja ro o msana.  

Projekti ka igüs toimüs 7 loengüt, tegevüstega alüstati septembris. Iga loeng kestis 2 tündi, 

ajavahemiküs 18.00 – 20.00, loengüd toimüsid Lü ganüse kogüdüse pastoraadihoones.  

Projekti ettevalmistamise ajal so lmitüd kokkülepped ko igi 7 lektoriga kahjüks ei olnüd 

vo imalik ta ita, aga o nneks leiti kiiresti asendajad ja ü kski loeng a ra ei ja a nüd. Valiküga ja a di 
va ga rahüle ja sihtgrüpp samüti. 



Loengüid viisid la bi lektorid Mati Tikerpüü, Janek Ma ggi, Toomas Abiline, Inga Lünge, Naatan 

Haamer, Raili Hollo ja viimasena Riho Saard. 

Osalejaid oli parasjagü, nii nagü oldi ka oodatüd. Oli teemasid, mis ko itsid rohkem küi teised 
ning ajakava oli kü llaltki pingeline. 

Teemadeks olid: Distsipliin ja sisemine tügevüs. Militaarne vaade vaimsele vastüpidavüsele 

vanemas eas; So nad ja va a rtüsed. Küidas keel ja sühtlemine loovad va a riküst; Kloostritee 

ta nases Eestis. Rahü ja küülüvüse allikad po lvkonnale; Vaimne tervis ja sisemine rahü 

keerülistel aegadel. Küidas iseendale toeks olla ja seela bi aidata ka teisi; Lein, kaotüs ja 

lootüs. Hingehoid elü teisel poolel; Rahülik meel ja ro o müs sü da - vaimse tervise tasakaal; 

Kirik Eesti kirjandüses. 

Mo jü sihtgrüpile oli tünda isegi kohapeal viibides. Kahetünnine koosolemine müütis nii 

mo negi a revama inimese rahülikümaks ja silma tekkis sa ra ning o nnetünne. 

Lisaks sellele oli ha sti na ha, küidas meie inimesed ikkagi vo tavad aega, kodüst va lja tülek ei 

ole va ga kerge ja esimestel loengütel oli natüke va hem osalejaid. Aga küi jüba info hakkas 

liiküma ja inimesed omavahel jagasid meeldivat kogemüst, siis tüli loengütele kohale ka 

rohkem küülajaid.  

Kasüsaajate arvüks plaaniti 70, aga tüli hoopis kokkü 85 osalemist. Seega eesma rgid 
saavütati.  

Projekti tülemüsena on vanemaealiste kogükonnaliikmete meelerahü stabiilsem ning 

tügevdatüd on nende türvatünnet va a rikate ja vajalike kogükonnaliikmetena. VIKO toel on 

süürenenüd piirkonna sotsiaalne heaolü ja kaasatüs. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 
registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lüganuse 

Ristija Johannese Koguduse miniprojekti ,,Lüganuse kandi vanemaealiste heaolu ja 

vaimse tervise toetamine“ lo pparüanne ja esitada sellekohane otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 5, vastu 0, erapooletuid 0. 

 

OTSUS:  

1. Kinnitada Püssi linna Seltsi miniprojekti ,,Terve ja teadlik: elujõuline kogukond läbi 

vaimse, füüsilise ja rahalise tasakaalu“ lo pparüanne. 

Kinnitada, et Pü ssi linna Seltsi miniprojekt ,,Terve ja teadlik: elüjo üline kogükond la bi 

vaimse, fü ü silise ja rahalise tasakaalü“ on ellü viidüd, projekti eesma rgid on saavütatüd ja 
see on to endatüd taotleja poolt esitatüd dokümentatsiooni alüsel.  



Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs Pü ssi linna Selts miniprojekti ,,Terve ja 

teadlik: elüjo üline kogükond la bi vaimse, fü ü silise ja rahalise tasakaalü“ raames eraldatüd 
toetüse va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 5, vastu ja erapooletuid 0 

2. Kinnitada Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lüganuse Ristija Johannese Koguduse 

miniprojekti ,,Lüganuse kandi vanemaealiste heaolu ja vaimse tervise toetamine“ 
lo pparüanne. 

Kinnitada, et Eesti Evangeelse Lüterlikü Kirikü Lü ganüse Ristija Johannese Kogüdüse 

miniprojekt ,,Lü ganüse kandi vanemaealiste heaolü ja vaimse tervise toetamine“ on ellü 

viidüd, projekti eesma rgid on saavütatüd ja see on to endatüd taotleja poolt esitatüd 
dokümentatsiooni alüsel. 

Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs Eesti Evangeelse Lüterlikü Kirikü 

Lü ganüse Ristija Johannese Kogüdüse miniprojekti ,,Lü ganüse kandi vanemaealiste heaolü 
ja vaimse tervise toetamine“ raames eraldatüd toetüse va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 5, vastu ja erapooletuid 0 

 

 

 

 

Kadri Küüsmik 

Protokollija 

/allkirjastatüd digitaalselt/ 


